[image: image1.png]

муниципальное образование «Пучежское городское поселение

Пучежского муниципального района Ивановской области»

Совет Пучежского городского поселения

Четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от  ___.10.2021 года     №  _____
г. Пучеж

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

        Пучежского городского поселения за  9 месяцев 2021 года

Рассмотрев представленные администрацией Пучежского муниципального района материалы по исполнению бюджета Пучежского городского поселения за 9 месяцев 2021 года, руководствуясь статьей 36 Бюджетного кодекса РФ, статьей 43 Устава Пучежского городского поселения,  пунктом 4 статьи 18 раздела 4 Положения о бюджетном процессе в Пучежском городском поселении, утвержденного решением Совета Пучежского городского поселения от 28.03.2016г. № 39, Совет Пучежского городского поселения
р е ш и л:
1. Принять к сведению информацию администрации Пучежского муниципального района  об исполнении бюджета Пучежского городского поселения за 9 месяцев 2021 года.

2.  Администрации Пучежского муниципального района:

2.1. В целях обеспечения полного финансирования расходов, предусмотренных бюджетом поселения на 2021 год, продолжить устойчивую работу по собираемости налогов, исполнению доходной части бюджета поселения.

2.2. При финансировании главных распорядителей средств бюджета поселения строго выполнять требования бюджетного законодательства, осуществлять постоянный контроль за целевым и эффективным расходованием бюджетных средств.

3.  Получателям средств бюджета поселения:

3.1. Обеспечить эффективное освоение выделенных бюджетных средств.

3.2. Не допускать образования кредиторской задолженности.

4.  Отчет об исполнении бюджета Пучежского городского поселения за           9 месяцев 2021 года подлежит опубликованию.

5.  Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Пучежского городского поселения
Пучежского муниципального района                                                  Е.В. Шумакова